
         
   

tel. 051 598 247 – fax 051 598 248 – sindaco@comune.casalecchio.bo.it 

Comune di Casalecchio di Reno 
 

Via dei Mille, 9 

40033 Casalecchio di Reno (BO) 

 
Il Sindaco 

 

 
 
 
 

 
IL SINDACO 

 
Visti: 

• l’art. 46, comma 2 T.U.E.L. (D.Lgs. 18.08.2000, n. 267), secondo il cui disposto il 
Sindaco nomina i componenti della Giunta comunale, fra cui il Vice Sindaco, nel rispetto 
del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i 
sessi, e ne dà comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta successiva alla 
elezione; 

• l’art. 47, comma 1 T.U.E.L., secondo il cui disposto la Giunta comunale è composta dal 
Sindaco, che la presiede, e da un numero di Assessori stabilito dallo Statuto, che non deve 
essere superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei Consiglieri 
comunali, computando a tal fine il Sindaco; 

Visto l’art. 48, comma 1 T.U.E.L., ove si prevede che “la Giunta [comunale] collabora con il 

Sindaco […] nel governo del Comune […] ed opera attraverso deliberazioni collegiali”; 
 
Visti, altresì, gli artt. 65, 66, 67 e 68 dello Statuto comunale in materia di funzioni della Giunta 
comunale e della facoltà del Sindaco di delegare l’esercizio delle sue funzioni al Vice Sindaco e 
ai singoli Assessori; 
 
Richiamato il proprio provvedimento P.G. n. 18371 del 06.06.2019 con il quale, visti i risultati 
della consultazione elettorale tenutasi nel giorno 26.05.2019 per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio comunale di Casalecchio di Reno, sono stati nominati i componenti della Giunta 
comunale e sono state individuate le materie delegate a ciascun Assessore; 
 
Atteso che la Giunta del Comune di Casalecchio di Reno, per effetto del provvedimento citato al 
capoverso precedente, risulta così composta: 
Massimo Masetti – Vice Sindaco – Assessore al Welfare 
Alessia Lollini – Assessore alla Legalità - Trasparenza - Attività produttive 
Simona Pinelli – Assessore alle Culture e Nuove Generazioni 
Concetta Bevacqua – Assessore alle Risorse - Infanzia e Scuola - Pari Opportunità 
Barbara Negroni – Assessore alla Qualità dell’Ambiente e del Territorio 
Paolo Nanni – Assessore alla Sicurezza, Mobilità e Lavori pubblici 
Matteo Ruggeri – Assessore allo Sport, Benessere e Aggregazione sociale 
 
Preso atto delle dimissioni, motivate e sottoscritte, rassegnate dall’Assessore Alessia Lollini e 
assunte al Protocollo Generale in data 27.04.2021 al n. 10725; 
 
Ritenuto opportuno delegare, allo stato attuale, unicamente la materia delle Attività produttive, 
integrando conseguentemente in tal senso la delega conferita all’Assessore Simona Pinelli con il 

Protocollo  c_b880/aoo-b880  GE/2021/0010874  del  29/04/2021  -  Pag. 1 di 3



 

 2 

 

tel. 051 598 247 – fax 051 598 248 – sindaco@comune.casalecchio.bo.it 

citato proprio provvedimento P.G. n. 18371 del 06.06.2019, confermando il medesimo nelle 
restanti parti; 
 
Ritenuto che l’assetto di governo così delineato sia coerente con le norme ed i principi statutari, 
nonché con le linee programmatiche proposte e gli obiettivi da realizzare; 
 
Attesa l’opportunità, pertanto, di conferire all’Assessore Simona Pinelli competenze specifiche in 
materia di Attività produttive anche per lo svolgimento delle funzioni attribuite al Sindaco dalle 
Leggi, dallo Statuto e dai Regolamenti comunali, integrando in tal senso la delega 
precedentemente conferita al medesimo Assessore con proprio provvedimento P.G. n. 18371 del 
06.06.2019; 
 

DECRETA 
 

1. di conferire all’Assessore Simona Pinelli competenze specifiche in materia di Attività 
produttive, integrando in tal senso la delega precedentemente conferita al medesimo 
Assessore con proprio provvedimento P.G. n. 18371 del 06.06.2019; 

2. di dare atto che le materie delegate all’Assessore Simona Pinelli risultano di seguito 
elencate: 

 

Simona Pinelli: nata a Bologna (BO) il 06.07.1969, residente a Bologna in via Del Beccaccino n. 3 

 
Assessore alle CULTURE E NUOVE GENERAZIONI – ATTIVITÀ PRODUTTIVE. 

Cultura e Promozione delle attività in Casa della Conoscenza, Teatro Betti, Centro Giovanile Eco 
– Coordinamento delle iniziative di promozione culturale territoriale – Giovani - Sviluppo e 
presidio del marketing territoriale e del turismo - Commercio, attività produttive e mercati. 
 

3. di confermare il proprio provvedimento P.G. n. 18371 del 06.06.2019 nelle restanti parti. 
 
 
Restano nella competenza sindacale, in particolare, le seguenti materie e comunque tutte quelle 
non ricomprese nel presente provvedimento di delega: 

• Legalità, trasparenza, Accessibilità - Avviso Pubblico 
• Performance organizzativa nell’Ente 
• Servizi al cittadino, di sportello e on line 
• Comunicazione 
• Unione e Città Metropolitana 
• Governance delle società partecipate  
• Realizzazione Nodo ferro-stradale e Poli funzionali (Futurshow – Meridiana). 

 
DISPONE 

 
che il presente provvedimento: 

• con decorrenza immediata, sia trasmesso al Segretario Generale per la consegna 
all’Assessore interessato; 

• sia sottoscritto dall’Assessore Simona Pinelli per accettazione della delega, così come 
integrata e attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi 
connessi; 

• sia comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta utile; 

Protocollo  c_b880/aoo-b880  GE/2021/0010874  del  29/04/2021  -  Pag. 2 di 3



 

 3 

 

tel. 051 598 247 – fax 051 598 248 – sindaco@comune.casalecchio.bo.it 

• sia pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Casalecchio di Reno nella sezione 
Amministrazione Trasparente; 

• sia comunicato al Prefetto di Bologna, in conformità all’art. 68 comma 4 dello Statuto 
comunale vigente. 

 
Casalecchio di Reno, lì 29.04.2021 
 

    IL SINDACO 
     MASSIMO BOSSO 

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
La sottoscritta SIMONA PINELLI, nata a Bologna (BO) il 06.07.1969, presa visione del provvedimento sindacale di 
nomina e delega di funzioni assessorili P.G. n. ………….. del ………………., 
 

DICHIARA 
 

di accettare l’integrazione della delega ricevuta con provvedimento sindacale P.G. n. 18371 del 06.06.2019 con 
riferimento specifico alla materia delle Attività produttive. 
 
Casalecchio di Reno, lì ………………. 
 
 

Firma 
 

……………………………………... 
 
 

Il sottoscritto Segretario Generale di chiara di aver consegnato in data ……………. il provvedimento sindacale P.G. 
n. ……….. del ………………... alla Signora Simona Pinelli consegnandone copia alla medesima. 
 
 
Casalecchio di Reno, lì ………………. 
 
 

Il Segretario Generale 
Raffaella Galliani 

 
……………………………………… 

 

Protocollo  c_b880/aoo-b880  GE/2021/0010874  del  29/04/2021  -  Pag. 3 di 3


